
Výzva a pokračování projektu Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 

2025/2026 pro školy a školská zařízení zřizovaná ostatními zřizovateli, registrační číslo 

projektu CZ.03.04.01/00/25_081/0005409.  

Dotační program pro následující školní rok byl schválen Radou Pardubického kraje dne 

28.  4.  2025, dotační program je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu a na webových 

stránkách Pardubického kraje v záložce Dotace. Žádosti o dotaci na školní rok se budou přijímat 

do 30. 6. 2025. Žádost o dotaci mohou podávat mateřské školy, základní školy, internátní 

školy, domovy mládeže, střední školy, konzervatoř a samostatné školní jídelny. 

Stručné informace k projektu: 

Předpokládaná částka na projekt ve školním roce 2025/2026 činí 5,4 mil. Kč pro školy 

zřizované Pardubickým krajem a 12 mil. Kč pro školy a školská zařízení jiných zřizovatelů. 

Pokud by tyto finanční prostředky nestačily na uspokojení všech žadatelů, bude rozhodovat 

datum a čas podání žádosti.  

Podpořeni budou děti a žáci ve věku 2 – 26 let: 

- navštěvující mateřskou školu, základní školu, střední školu a konzervatoř (bez ohledu na 

zřizovatele) a 

- zákonný zástupce/rodič pobírá dávku státní sociální podpory – přídavek na dítě, 

- nebo zákonný zástupce/rodič je příjemcem tzv. humanitární dávky vyplácené cizincům 

s  dočasnou ochranou 

- jejichž rodina se v období školního roku 2025/2026 nachází v nepříznivé finanční situaci 

(např. exekuce, úmrtí jednoho z rodičů), 

Tyto skutečnosti se budou prokazovat čestným prohlášením rodičů, pouze ve třetím případě 

bude součástí čestného prohlášení i vyjádření 3. strany, kterou může být ředitel školy, 

OSPOD, sociální pracovníci apod. (v případě krátkodobé nebo dlouhodobé nepříznivé finanční 

situace). Pobírání přídavku na dítě a humanitární dávky již není nutné prokazovat 

potvrzením od příslušných úřadů.   

Dětem v mateřských školách bude zdarma poskytováno školní stravování ve formě 

přesnídávka, oběd a svačina včetně pitného režimu, ostatním bude zdarma poskytnut oběd. 

Žákům v internátních zařízeních a domovech mládeže bude zdarma poskytováno školní 

stravování ve formě snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře, případně druhá večeře. 

Předpokládaná výše finanční podpory na dítě/žáka a den, která bude školám a školským 

zařízením poskytnuta: 

 

Jednotka 
Jednotkový 
náklad 

a 
Bezplatně poskytnuté školní stravování dětem v mateřských školách, jejichž rodina je 

v nepříznivé finanční situaci 
64 Kč 

https://www.pardubickykraj.cz/dotacni-programy-probihajici-v-oblasti-bezplatneho-skolniho-stravovani


b 
Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům do 10[1]let v základních školách, jejichž 

rodina je v nepříznivé finanční situaci 
41 Kč 

c 
Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům ve věku 11 – 142 let v základních a středních 

školách a v konzervatořích, jejichž rodina je v nepříznivé finanční situaci 
45 Kč 

d 
Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům ve věku 15 – 262 let v základních a středních 

školách a v konzervatořích, jejichž rodina je v nepříznivé finanční situaci 
50 Kč 

e 
Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování dětem v rámci internátních mateřských 

škol 
107 Kč 

f 
Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování žákům do 102 let v internátních zařízeních 

a domovech mládeže 
128 Kč 

g 
Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování žákům ve věku 11 – 142 let v internátních 

zařízeních a domovech mládeže 
141 Kč 

h 
Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování žákům ve věku 15 – 262 let v internátních 

zařízeních a domovech mládeže 
152 Kč 

Způsob podání žádosti pouze elektronicky, do datové schránky nebo na adresu 

posta@pardubickykraj.cz, specifikováno v článku 9 výzvy. 

 

                                                           
 

mailto:posta@pardubickykraj.cz

